Inhoudsopgave

II

11|

VI

Inleiding
Een ‘walgelijk’ boek

Contemporaine kritiek
Latere kritiek
Traumatheorie
Feministisch discours

In onze kringen

Emilie van Naghel

De wet

Cornélie de Retz van Loo
Zielsverwantschap

Drie feministische iconen

1. Cécile Goekoop-de Jong van Beek en Donk
2. Cornélie Huygens

Vrij is vogelvrij
3. Anna de Savornin Lohman

Intimidatie en geweld

Angst en wanhoop
Verkracht
Uitzichtloos einde

Mannelijke modellen

Wolfgang van der Meij
Frits Lapidoth

Johan Ram

Louis Couperus

Het laatste woord aan Couperus

Noten

Literatuur
Afbeeldingen

10
13
15
17

19

19
21
24
27

29

29
36
42
45

50

51
57
59

61

61
61
64
64

68

73

76
78



